
    وحدت زمانی شکل می‌گیرد که اساس دین عرضه شود

  

آیت‌االله عبداالله جوادی آملی در مراسم افتتاحیه سی‌ونهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی گفت: وحدت

با نصیحت و سفارش حاصل نمی‌شود، بلکه زمانی شکل می‌گیرد که اساس دین عرضه و موقعیت خود شناخته

شود.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، آیت‌االله عبداالله جوادی آملی در دیدار با

برگزارکنندگان سی‌ونهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی و در فیلم سخنرانی پخش‌شده در مراسم

افتتاحیه، تأکید کرد که وحدت با نصیحت و سفارش به‌تنهایی تحقق نمی‌یابد.

وی گفت: وحدت زمانی حاصل می‌شود که کنه دین عرضه شود و هر کس جایگاه و موقعیت خود را بشناسد.

وی با اشاره به معنای لغوی و اصطلاحی «اختلاف» در قرآن، اختلاف شب و روز را نمادی از برکت و نظم

الهی دانست که کمبودهای یکدیگر را جبران می‌کنند.



او افزود: «اختلاف» از بهترین نعمت‌های خداوند و «مخالفت» از بدترین آسیب‌های دین است.

صاحب تفسیر تسنیم تصریح کرد که اختلاف به معنای رفت‌وآمد و جانشینی متقابل است، اما اگر هر گروه

تنها نظر خود را بگوید و به دیگری توجه نکند، به مخالفت منجر می‌شود.

آیت‌االله جوادی آملی خاطرنشان کرد که قرآن هر جا از اختلاف سخن گفته، هدف ایجاد نظم و برکت بوده

است.

او مثال زد که همان‌گونه که شب کار روز را تکمیل می‌کند و روز کار شب را، ملت‌ها نیز با تفاوت‌ها

می‌توانند همدیگر را تکمیل کنند، بدون اینکه اختلاف به مخالفت کشیده شود.

وی ادامه داد: اگر همه یکسان فکر کنند، پیشرفت حاصل نمی‌شود و اگر در برابر همدیگر بیایستند نیز

تعالی ایجاد نخواهد شد. باید از اختلاف مقدس بهره برد و مانع تبدیل آن به مخالفت شد.

این مرجع تقلید افزود: قرآن توان یکرنگ‌کردن جامعه را دارد، هرچند کار آسانی نیست. در دعای روز

جمعه آمده که شیعه و اهل‌سنت هر دو پیرو پیامبر هستند و این اختلاف‌ها روزی با برهان برچیده خواهد

شد، هرچند تعصبات گذشته با پیشرفت علم کاهش یافته است.

سی‌ونهمین کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی امسال همزمان با هزار و پانصدمین سال ولادت پیامبر اعظم

(ص) با محور «پیامبر رحمت و امت اسلامی» برگزار شد.

بیش از ۸۰ چهره برجسته جهان اسلام از جمله مشاوران روسای جمهور، مفتیان اعظم، معاونان و روسای

سازمان‌های بزرگ اسلامی، روسای احزاب و نخست‌وزیران اسبق در این رویداد حضور دارند.

هم‌زمان وبینارهایی با حضور سخنرانان داخلی و خارجی برگزار و به صورت زنده از پایگاه اطلاع‌رسانی

کنفرانس پخش می‌شود.
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